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Andijon mashinasozlik instituti 

 

Tadbirkorlik (tadbirkorlik faoliyati)- qonun hujjatlariga muvofiq daromad (foyda) 

olishga qaratilgan, yuridik va jismoniy shaxslar tomonidan mahsulot ishlab chiqarish 

(ishlarni bajarish, xizmatlar ko‘rsatish) yo‘li bilan tavakkal qilib va o‘z mulkiy 

javobgarligi ostida amalga oshiriladigan tashabbuskor faoliyatdir [1-3]. Bugungi kunda 

rivojlanib borayorgan respublikamizda tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘ullanishga keng 

yo‘l ochib berilmoqda. Bu esa respublikamida iqtisodiyotni rivojlantirishda barcha 

sohalarda amalga oshirilayotgan ishlar tadbirkorlar orqali amalga oshirilayotganligi 

yaqqol misolidir. Tadbirkorlik faoliyati bir necha faoliyat turi bilan cheklanib 

qolmaganligi esa uning bugungi kundagi jozibadorligini oshirmoqda. Barcha faoliyatlar 

singari yuk va yo‘lovchi tashishda ham tadbirkorlik faoliyati kundan kunga rivojlanib 

bormoqda. Albatta davlat yo‘lovchi tashishda birgina shahar hududidagi jamoat 

transportini emas balki shahar atrofidagi jamoat transportlar tarmog‘ida tadbirkorlarning 

ko‘rgan iqtisodiy ziyonlarini normativ-huquqiy xujjatlar asosida qoplab beradi.  

Bu esa o‘z navbatida respublikamiz hududlarida jamoat transporti tarmog‘ini 

rivojlantirish qishloqni- tuman markazi bilan, tuman markaini- viloyat markazi bilan 

bog‘lovchi yo‘nalishlarda jamoat transporti ustuvorligini oshishiga olib kelmoqda. Lekin 

hududlarda sifatli transport xizmati ko‘rsatishda raqobat muhitining mavjudligi tariflarni 

jozibadorligi jamoat transportini ustuvorligiga to‘g‘ridan to‘g‘ri ta‘sir etuvchi omildir. 

Chunki bugungi kundagi bozor iqtisodiyoti sharoitida transportlar harakati jadalligi 

yuqori ekanligi, sifatli hamda arzon transport xizmati doimo ham mavjud emasligi 

yo‘lovchi transportlarida nazoratni kuchaytirishni taqazo etmoqda [4-7]. Bu esa 
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yo‘lovchilar tashish tizimida umumiy nazorat tizimini joriy etish orqali barcha 

transportlar tarmog‘ini kuzatish kamchiliklarni aniqlash yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan 

kamchiliklarni oldindan bashorat qilish metodlarini joriy etishni taqazo etadi. 

Yo‘lovchilar oqimi Andijon viloyatida yildan-yilga o‘sib borish sur‘ati 1-rasmga 

asosan keltirilib o‘tilgan.  2021-2024 (yanvar-sentabr) yillarda yo‘lovchi yo‘lovchi 

aylanmasi diagrammasi [8,9].  

 

1-rasm. Andijon viloyatidagi yo‘lovchi aylanmasi 

Yildan yilga yo‘lovchilar oqimining o‘zgarishi eng kamida 3 %ni tashkil etgan. Bu 

esa o’z navbatida mavjud ko‘rsatilayotgan transport xizmatini sifatli darajada amalga 

oshirish uchun asos bo‘lishi belgilangan [9-13]. 

Ho‘sh bugungi kunda viloyatda yo’lovchi tashish bilan shug’ullanuvchi tadbirkorlik 

faoliyatini nazorat qilish nima uchun muhim.  Birinchidan sifatli transport xizmatini 

ko‘rsatish, ikkinchidan yo‘nalishlarda raqobat muhitini joriy etish orqali arzon transport 

vositalari qatnovini joriy qilish, uchinchidan yo‘nalishlardagi tender bitimi asosidagi 

majburiyatlarni ikki tomonlama bajarilishini nazorat qilishdir. Yo‘nlishlardagi yo‘lovchi 

tashish transportlaridagi asosiy vazifa ishning muntazamligi va eng muhim sifat 

ko‘rsatkichlarining bajarilishiga dispetcherlik xizmati javob berishidir.  Tahlillar 
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shuni ko‘rsatadiki, avtobuslarning yo‘nalishda qatnovi muntazamligini oshirish 

tashilayotgan yo‘lovchilar umumiy hajmining oshishiga ta’sir ko‘rsatmoqda. Harakat 

tarkibining muntazam harakatlanishi ustidan dispetcherlik xizmatining qat'iy nazorati 

yo‘lovchilarning vaqtini yo‘qotishiga va buning natijasida xizmat ko'rsatish sifatiga 

bevosita ta'sir qilishidir [14-18]. Yo‘lovchi tashishning ahamiyati aholining 

harakatchanligi va aholining yashash joyining joylashishiga bog‘liq. Narxlar va transport 

tariflari dinamikasiga nazar tashlasak, ular iqtisodiy o‘sish tufayli qanday oshib 

borayotganini ko‘rishimiz mumkin. Zamonaviy sharoitda yo‘lovchi tashish sifati 

muammosi har qanday aholi punkti uchun dolzarbdir. Bunga erishish uchun jamoat 

transporti zamonaviy yo‘lovchilarning o‘zgaruvchan ehtiyojlarini qondirishi va 

yangilangan jamoat transporti tarmoqlarini joriy etish oraqi amalga oshirish mumkin [19-

23]. Davlat tomonidan yo’lovchi tashish bilan shug’ullanuvchi tadbirkorlik faoliyatini 

nazorat qilishda quyidagi: litsenziyalash va ruxsatnomalar, texnik ko‘rik va xavfsizlikni 

ta’minlash, davlat inspeksiyasi va tekshiruvlar, tariflar va narxlarni nazorat qilish, 

haydovchilarning malakasini oshirish va sertifikatsiyalash, ijtimoiy so‘rov va shikoyatlar 

bilan ishlash, elektron nazorat va monitoring tizimlari, sertifikatlash va sifat standartlariga 

rioya qilish, jarimalar va iqtisodiy choralar orali to‘g‘ridan to‘g‘riboshqaruvni amalga 

oshiradi. Andijon viloyatida 275 ta yo’nalishlar tarmog’i mavjud bo’lib tender 

platformasida 253 ta yo‘nalishlar tarmog‘i tender shartnomalari uchun joylashtirilgan. 

Shundan 34 ta avtobus yo‘nalishi (M3 toifasidagi), 10 ta mikroavtobus yo‘nalishi  (M2 

toifasidagi), 209 ta yengil avtomobil (M1 toifasidagi) yo‘nalishlaridan iborat [24-27].  

Keltirilgan yo‘nalishlar tarmog‘ining 1,5 % markazlashgan dispetcherlik nazorati asosida 

faoliyat olib boradi. Bu esa qolgan 98,5 % yo‘nalishlar tarmog‘ini nazorat qilishning 

imkoni yo‘q ekanligini anglatadi. Shunga asosan bugungi kunda barcha yo‘nalishlarda 

tashuvchilarning tender kontrakti asosida faoliyat olib borayotganligini aniqlashning 

imkoni mavjud emas. Ushbu kamchiliklarni bartaraf etishda tenderga qayta qo‘yilayotgan 

yo‘nalishlar tarmog‘ida GPS yoki GLONASS geo axborot tizimlarini orqali faoliyat olib 

borishni majburiy etish zarur. Ushbu tizimlarni Transport vazirligining hududiy 
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bo‘linmalaridagi yo‘lovchi tashishni monitoring qilish markazlari bilan bog‘lash orqali 

barcha muammolarga yechim bo‘ladi.    
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